РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИВОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.06.2018  № 69
сл.Криворожье
О внесении изменений в постановление

Администрации Криворожского

сельского поселения от 14.10.2013 № 80

«Об утверждении Муниципальной программы
Криворожского сельского поселения
«Развитие культуры »»
                   В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы Криворожского сельского поселения «Развитие культуры» Администрация Криворожского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:
          1.Внести в приложение 1  к постановлению Администрации Криворожского сельского поселения от 14.10.2013 № 80 «Развитие культуры» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

        2.Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на информационных стендах и размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации Криворожского сельского поселения.
     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Криворожского
сельского поселения                                                  С.Д.Луганцев
Постановление вносит отдел
экономики и финансов Администрации

Криворожского сельского поселения

 Приложение
к постановлению

Администрации

 Криворожского сельского поселения
от  29.06.2018  № 69
ИЗМЕНЕНИЯ,

Вносимые в приложение 1 к постановлению Администрации Криворожского сельского поселения от 14.10.2013 № 80 «Развитие культуры»
1. Подраздел «Ресурсное обеспечение программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Криворожского сельского поселения «Развитие культуры»» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение программы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного  и местного бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет
33893,1 рублей, в том числе:

2014 год – 6248,7 тыс. рублей;
2015 год – 5412,4 тыс. рублей;

2016 год -  4734,1 тыс. рублей;

2017 год – 3801,5 тыс. рублей;

2018 год – 4421,4 тыс. рублей;

2019 год – 4446,0 тыс. рублей;

2020 год – 4829,0 тыс. рублей. –

в том числе за счет средств областного бюджета -

5071,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 566,1  тыс. рублей;

2015 год – 206,3 тыс. рублей;

2016 год – 601,5 тыс. рублей;

2017 год – 588,3 тыс. рублей;

2018 год – 826,1 тыс. рублей;

2019 год – 982,8 тыс. рублей;

2020 год – 1300,0  тыс. рублей;
в том числе за счет средств бюджета Миллеровского района  -

126,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 17,2  тыс. рублей;

2015 год – 6,2 тыс. рублей;

2016 год – 20,8 тыс. рублей;

2017 год – 20,3тыс. рублей;

2018 год – 28,5тыс. рублей;

2019 год – 33,9 тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;
за счет средств бюджета поселения – 28695,5 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 5665,4тыс. рублей.

2015 год – 5199,9 тыс. рублей;

2016 год – 4111,8 тыс. рублей;

2017 год – 3192,9 тыс. рублей;

2018 год – 3567,2 тыс. рублей;

2019 год – 3429,3 тыс. рублей;

2020 год – 3529,0 тыс. рублей.».

      2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы «Развитие культуры»»  изложить в редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 33893,5 из них:

средства областного бюджета – 5071,1 тыс.рублей;
средства бюджета Миллеровского района – 126,9 тыс.рублей;
средства местных бюджетов – 28695,5 тыс.рублей;

средства из внебюджетных источников – 0,0 тыс.рублей.».
3.Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы раздела «Паспорт подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности»»  изложить в редакции:
	«Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного  и местного бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

 31178,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 5249,4 тыс. рублей.

2015 год – 4529,9 тыс. рублей;

2016 год – 3901,5 тыс. рублей;

2017 год – 3801,5 тыс. рублей;

2018 год – 4421,4 тыс. рублей;

2019 год – 4446,0 тыс. рублей;

2020 год – 4829,0 тыс. рублей.
 в том числе за счет средств областного бюджета -

4707,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 424,6  тыс. рублей;

2015 год – 167,1тыс. рублей;

2016 год – 418,4 тыс. рублей;

2017 год – 588,3тыс. рублей;

2018 год – 826,1 тыс. рублей;

2019 год – 982,8 тыс. рублей;

2020 год – 1300,0  тыс. рублей;
в том числе за счет средств бюджета Миллеровского района  -

114,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 12,9 тыс. рублей;

2015 год – 4,9 тыс. рублей;

2016 год – 13,5 тыс. рублей;

2017 год – 20,3 тыс. рублей;

2018 год – 28,5 тыс. рублей;

2019 год – 33,9 тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;
за счет средств бюджета поселения – 26357,4 рублей,

в том числе:

2014 год – 4811,9 тыс. рублей.

2015 год – 4357,9 тыс. рублей;

2016 год – 3469,6 тыс. рублей;

2017 год – 3192,9 тыс. рублей;

2018 год – 3566,8 тыс. рублей;

2019 год – 3429,3 тыс. рублей;

2020 год – 3529,0 тыс. рублей.».

	4. Раздел 8.5 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности»»  изложить в редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет

31178,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год  - 5249,4 тыс. рублей.

2015 год – 4529,9 тыс. рублей;

2016 год – 3901,5 тыс. рублей;

2017 год – 3801,5 тыс. рублей;

2018 год – 4421,4 тыс. рублей;

2019 год – 4446,0 тыс. рублей;

2020 год – 4829,0 тыс. рублей.
 в том числе за счет средств областного бюджета -

4707,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 424,6  тыс. рублей;

2015 год – 167,1 тыс. рублей;

2016 год – 418,4 тыс. рублей;

2017 год – 588,3 тыс. рублей;

2018 год – 826,1тыс. рублей;

2019 год – 982,8 тыс. рублей;

2020 год – 1300,0  тыс. рублей;
в том числе за счет средств бюджета Миллеровского района  -

114,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 12,9  тыс. рублей;

2015 год – 4,9 тыс. рублей;

2016 год – 13,5 тыс. рублей;

2017 год – 20,3 тыс. рублей;

2018 год – 28,5тыс. рублей;

2019 год – 33,9 тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;
за счет средств бюджета поселения – 26357,4 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 4811,9 тыс. рублей.

2015 год – 4357,9 тыс. рублей;

2016 год – 3469,6 тыс. рублей;

2017 год – 3192,9 тыс. рублей;

2018 год – 3566,8 тыс. рублей;

2019 год – 3429,3 тыс. рублей;

2020 год – 3529,0 тыс. рублей.».
На реализацию мероприятий подпрограммы из местного бюджета – 26357,4 тыс.рублей.».
5. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы раздела «Паспорт подпрограммы «Развитие библиотечного дела»»  изложить в редакции:
	«Ресурсное

обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного  и местного бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

2714,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 999,3 тыс. рублей.

2015 год – 882,5 тыс. рублей;

2016 год – 832,6 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

 в том числе за счет средств областного бюджета -

363,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 141,5 тыс. рублей;

2015 год – 39,2 тыс. рублей;

2016 год – 183,1 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;
в том числе за счет средств бюджета Миллеровского района  -

12,9  тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 4,3  тыс. рублей;

2015 год – 1,3 тыс. рублей;

2016 год – 7,3 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;
за счет средств бюджета поселения – 2337,7 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 853,5 тыс. рублей.

2015 год – 842,0 тыс. рублей;

2016 год – 642,2 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.».

	  6. Раздел 9.5 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие библиотечного дела»»  изложить в редакции:

 «Общий объем финансирования Программы составляет

2714,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 999,3 тыс. рублей.

2015 год – 882,5 тыс. рублей;

2016 год – 832,6 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

 в том числе за счет средств областного бюджета -

363,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 141,5  тыс. рублей;

2015 год – 39,2 тыс. рублей;

2016 год – 183,1 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;

в том числе за счет средств бюджета Миллеровского района  -

12,9 тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 4,3  тыс. рублей;

2015 год – 1,3 тыс. рублей;

2016 год – 7,3 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;
за счет средств бюджета поселения – 2337,7 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 853,5 тыс. рублей.

2015 год – 842,0 тыс. рублей;

2016 год – 642,2 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.».
7. Приложение № 5 к муниципальной программе Криворожского сельского поселения  «Развитие культуры»
изложить в редакции:
« Приложение № 5
к муниципальной программе

Криворожского сельского поселения
«Развитие культуры»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего
	6248,7
	5412,4
	4734,1
	3801,5
	4421,4
	4446,0
	4829,0

	областной бюджет <1>
	566,1
	206,3
	601,5
	588,3
	826,1
	982,8
	1300,0

	Бюджет Миллеровского района
	17,2
	6,2
	20,8
	20,3
	28,5
	33,9
	0,0

	местный бюджет
	5665,4
	5199,9
	4111,8
	3192,9
	3566,8
	3429,3
	3529,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	 «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	всего
	5249,4
	4529,9
	3901,5
	3801,5
	4421,4
	2998,9
	2957,6

	областной бюджет <1>
	424,6
	167,1
	418,4
	588,3
	826,1
	982,8
	1300,0

	Бюджет Миллеровского района
	12,9
	4,9
	13,5
	20,3
	28,5
	33,9
	0,0

	местный бюджет
	4811,9
	4357,9
	3469,6
	3192,9
	3566,8
	3429,3
	3529,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	 «Развитие библиотечного дела»
	всего
	999,3
	882,5
	832,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет <1>
	141,5
	39,2
	183,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Миллеровского района
	4,3
	1,3
	7,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	853,5
	842,0
	642,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
<1> Здесь и далее в таблице в содержании графы «областной бюджет» указываются данные в соответствии с расходами областного бюджет

8. Приложение № 6 к Муниципальной программе изложить в редакции:
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий по муниципальному образованию «Криворожское сельское поселение» по направлениям расходования средств

Муниципальной программы Криворожского сельского поселения «Развитие культуры»
	№ п/п
	Наименование муниципального образования Ростовской области
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	всего
	В том числе
	всего
	В том числе
	всего
	В том числе

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета Миллеровского района
	за счет средств местного бюджета

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета Миллеровского района
	за счет средств местного бюджета

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета Миллеровского района
	за счет средств местного бюджета

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета Миллеровского района
	за счет средств местного бюджета

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета Миллеровского района
	за счет средств местного бюджета

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета Миллеровского района
	за счет средств местного бюджета

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета Миллеровского района
	за счет средств местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	Субсидия на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в части осуществления выплат стимулирующего характера

	1.
	Криворожское сельское поселение
	611,3
	566,1
	17,2
	28,0
	222,8
	206,3
	6,2
	10,3
	648,9
	601,5
	20,8
	26,6
	634,6
	588,3
	20,3
	26,0
	891,2
	826,1
	28,5
	36,6
	1060,3
	982,8
	33,9
	43,6
	1402,4
	1300,0
	0,0
	102,4

Глава Администрации

Криворожского сельского поселения
С.Д. Луганцев

[image: image1.png]

PAGE
8